Ὡς δὲ καὶ περικαλυφθῆναι τῇ ἐσθῆτι τὸ καθαρὸν
 ὅμα καιρὸς ἦν, κάμοι τὴν διακονίαν ταύτην ἡ ἐν-
 ἡ τῆς μεγάλης ἐκεῖνης ἀναγκαῖαν ἐποίησεν παροῦσα
 ἡ ἔργῳ καὶ συνεφαπτομένη ἡ τῆς μεγάλης ἐκεῖνης
 εἶν ἡληρονομίας κοινωνήσασα, « Μὴ παραδράμῃς,
 ἡσὶν, ἀνιστόρητον τὸ μέγεθος τῶν ὑπὸ τῆς ἀγίας
 εὐτῆς κατορθωθέντων θαυμάτων.—Τί τοῦτο; » ἔφη
 ῥῳ. Ἦ δὲ μέρος τι τοῦ στήθους παραγυμνώσασα

Hæc a me his de rebus interrogata (forte enim
 intererat consultationi) cum lacrymis respondens :
 « Integre et pure vivendo, inquit, sancta sibi
 ornamentum paravit, quod et vitam ipsius deco-
 raret et sepulturam : nam quod ad corporis orna-
 tum spectat, nec dum viveret accepit, nec in hunc
 usum reservavit. Quare ne si velimus quidem,
 amplius licet, cum ad hanc rem non suppetat ap-
 paratus. — Nihilne, inquam, reconditum est,
 quo justa, et exsequiæ possint adornari? — Quid,
 inquit illa, reconditum narras? Quidquid recon-
 diti est in manibus habes, ecce pallium, ecce capit-
 tegmen, et trita pedum calceamenta. Hæc sunt
 opes, hæc supellex : nihil præter id quod cernis
 in arculis aut thalamis conditum latet : unam divi-
 tiarum suarum cellam noverat, thesaurum cœ-
 lestem : illic omnia collocavit, nihil reliquit in
 terra. » Tum ego, « Quid, inquam, si ad funus
 ornandum ex iis, quæ mihi parata sunt aliquid
 proferam, num inconsulte factum existimabit? » Id
 præter sententiam ejus futurum se non arbitrari
 respondit : « Nam etsi viveret, duabus de causis
 non repudiaret honorem tuum, vel propter sacer-
 dotii dignitatem quam semper venerata est, vel
 propter naturæ necessitudinem; neque alienum
 duceret id quod a fratre esset : ædcirco manibus
 etiam tuis corpus ut curaretur mandavit. »

Cum igitur ita visum esset, et sacrum illud
 corpus tegi vestibus oporteret, studium inter nos
 dividentes circa ipsam, alius aliud cogitabamus :
 et ego quidem jussi cuidam ex meis ut vestem
 afferret : illa vero, qua de mentionem fecimus,
 Vestiana propriis manibus ornans sanctum illud
 caput, cum ejus cervici manum submisisset,
 « Ecce, inquit ad me respiciens, quale e collo
 sanctæ monilis ornamentum pendet : » et hæc
 dicens solutis pone vincuiis prætendit manu fer-
 reum crucis signum, et annulum quemdam ex ea-
 dem materia ; quæ quidem utraque tenui redimiculo
 appensa semper cordi adhærebant. Et ego, « Com-
 munis, inquam, sit hæc possessio. Ac tu quidem
 habees crucis insigne : mihi autem hæreditatis
 annuli satis erit, » siquidem in hujus etiam pal-
 D
 crux erat impressa. At eum mulier intuens rur-
 sus ad me, « In deligendo, inquit, non aberrasti,
 etenim excavatus est annulus sub ipsa pala, ibique
 de ligno vitæ particulam conditam habet, quod
 superadjacens pala simili nota significat. »

Cæterum cum tempus posceret ut castum cui-
 pus veste tegetetur, quod quidem officium ex
 magnæ mandato ad me pertinebat necessario,
 cumque præsens esset, ac simul contrectaret ea
 quæ mecum magnæ illius hæreditatis particeps
 fuerat, « Ne prætermiseris, inquit, intueri rei ad-
 mirandæ ab hac sancta perfectæ magnitudinem. —
 Quidnam istud est? » inquam. At illa partem pec-

toris denudans, « Vides hoc, inquit, tenue et obsecurum sub collo signum? » (Videbatur autem puncto simile tenui acu confecto;) simulque lucernam propius admovit ad locum mihi demonstratum: « Quidnam, inquam, admirandum, si tenue signum in hac parte est? — Et hoc, inquit, divini auxilii in magnam Macrinam monumentum in ejus corpore relictum est. Etenim cum acerbè intumisset olim hæc pars, et periculum esset ne tumor secandus esset, aut ne latius serpens malum fieret immedicabile, si ad loca cordis appropinquasset, rogavit sæpius et obsecravit mater, ut medici manum admitteret: eam namque artem a Deo pro salute hominum ostensam esse; illa vero cum aliquam corporis partem alienis oculis aperire morbo ipso gravius judicaret, ad vesperam, cum solitam matri propriis manibus navasset operam, in sacellum sanctissimum ingressa, totam noctem prostrata curationem Deo supplicavit, et quæ ex oculis defluebat, aquam cum terra commiscens, lacrymarum lutum, morbo medicamentum adhibuit. Matri autem exanimatæ, hortantique ut medico uteretur, sibi ad expellendum morbum satis esse respondit, si manu sua mater ipsa locum sancto signo muniret. Cum igitur mater in sinum ejus manum intulisset, ut eam partem signaret, signum quidem egit, morbus autem abiit. Sed hæc parva nota, loco horribilis tumoris apparuit, et ad finem usque permansit, ut esset, quemadmodum arbitror, divinæ opis indicium, quo ad agendas gratias Deo continenter moveretur. »

Posteaquam studio nostro finem imposuimus, et domesticis copiis corpus exornavimus, non decere dixit ministra illa corpus ad sponsæ similitudinem ornatum ante oculos virginum poni. « Sed est, inquit, mihi ex vestræ matris vestimentis nigrum pallium, quod recte, ut ego quidem sentio, poterit superinjici, ne externo et adventitio isto vestitus ornatus pulchritudo hæc sacra illustrar. » Quæ sententia cum valuisset et pallium adjectum esset, ipsa tamen in amictu pullo, divina ut arbitror potentia, et hæc corpori addente gratiam, ita splendebat, ut quemadmodum in quiete visum ostenderat, radii quidam blane ex ejus pulchritudine elucere viderentur.

Interim dum hæc agebamus et virginum cantu lamentationibus commisto resonabat locus, fama nescio quomodo undique diffusa, omnes finitimi ad funus confluerunt, adeo ut concurrentes vestibulum non caperet. Cum igitur nocturna pervigilatio, ut in martyrum celebritate, canendis psalmis perfecta esset et crepusculum, confluentium vicinis e locis omnibus virorum et mulierum multitudine psalmodum decantationem stetitibus interpellabat: ego autem quamvis propter calamitatem animo essem consternatus, tamen ex rebus præsentibus, quoad fieri potuit, operam dedi, ut nihil in tali